
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta Mgr. Pavlína Moučková mouckovap@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce:  Zánik základní školy J. A. Komenského v Písku. 

Autor práce:  Aleš Procházka 

Vedoucí práce: prof. ThLic. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

Posudek vypracoval: Mgr. Pavlína Moučková 

Datum: 6. 5. 2019 

Hodnocení po obsahové stránce: 

V předkládané práci se autor zabývá poměrně neobvyklým tématem, a to procesem zániku školy 

J. A. Komenského v Písku a událostem, které k jejímu zániku vedly. Obsahově je tato práce 

zajímavá a zdařilá. Práce je rozdělena do šesti kapitol. První dvě kapitoly jsou věnovány historii 

Písku a historii školství v Písku. Ve třetí kapitole se autor věnuje historii školy J. A. Komenského 

v Písku, od jejího vzniku až do roku 1989. Ve čtvrté kapitole autor popisuje historii školy po roce 

1989 a nastiňuje důvody pro návrhy na zrušení této školy. V páté kapitole se věnuje procesu 

zrušení školy a v poslední, šesté kapitole autor popisuje návrhy na využití budovy bývalé školy a 

její využití jako městské knihovny.  

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Citace se v práci nacházejí v dostatečném počtu a jejich provedení v rámci poznámkového 

aparátu odpovídá příslušným stanoveným normám. Doporučila bych všechny odkazy na 

poznámky pod čarou umístit až za interpunkční znaménko. Seznam literatury a pramenů je více 

než dostačující pro bakalářskou práci. Celková technická úroveň zpracování odpovídá 

požadavkům kladeným na závěrečné práce. Stylistickou vyspělost a gramatickou úroveň práce 

lze označit za plně dostačující. Bylo by vhodné ponechat jednotný styl písma i pro nadpisy a 

názvy kapitol. Uvedené malé výhrady však nesnižují kvalitu práce. 

Závěrečné hodnocení 

Předložená záverečná práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce, je zpracována 

kvalitně a doporučuji ji k obhajobě s hodnocením výborně.  

 


